equos et hujus modi ])1'0 c61,tis sexta?,iis annonae annuatim = 
Redon. addit. ad Ray. II, 7, §. 8 ad verba: qui emunt; species 
usnme = II, 7, §. 2; Ersatzpflicht del' Gattin und Familie = 
II, 7, §. 18, del' Dienstleute des \Vucherers ibid. addit. Redon. 
ad verbum: alieno; Rentenkauf von KlOstern addit. Redon. II, 7, 
§. 7 ad verba: pa?'atus em61'e. 

Anhang II. 

Index capitulol'um summae juris Joannis ~Ionaldi. 

1. De Abbate. Quis possit esse abbas. De potestate 
abbatIs: -Quare debeat removerl. De renunciatione abbatis. 
Quando possit conveniri et quando non. 

2. De abbatissa. 
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3. De accusatione. Quid est accusatio et unde dicatur. 
Qui prohibentur accusare. De forma accusandi. De effectu 
accusationis et an semel absolutus possit iterum accusari. 

4. De actione. Quid sit actio. Quae sint species actionis. 
Quis agere possit sine mandato. De foro actoris et rei. Quando 
absolvi debet reus in actione et quando non. De modo agendi. 
Quando in possessionem mitti debet actor. Quando actio com
petat ex edicto. 

5. De advocare. Quid est advocare? Qui possint advocare 
et qui non. Utrum cIerici pro advocationibus salaria percipere 
possunt. De errore advocati. 

6. De affinitate. Quid sit affinitas. De impedimento affi
nitatis. 

7. In qui bus casibus audiatur allegans contraria et in 
CLuibus non. 

S. Dealienatione. Quot modis sumitur alienatio. Quis 
potest alienare. Quando non valet alienatio. 

9. De alimentis. Quis debeat alimenta praestare et cui. 
An super alimentis transigi possit. Ubi sunt alimenta praestanda. 
Et utrum pinguis vel tenuis debeat esse praestatio alimentorum. 
Quando pluribus et quando a pluribus sint alimenta praestanda. 
Quae sint, quae alimentorum petitionem impediant. Ultimo 
quomodo de alimentis sit cognoscendum. 

10. De anno utili. 
11. 'De apostasia. Unde dicatur, quae sint species apo

stasiae et de poena apostasiae. 
12. Qui dicuntur apostoli (et) apocrisarii. 
l~:.J)e appellatione. Quid est appellatio et quare in

troducta. Quis potest appellare. De interposita appellatione. A 
quo appellari potest. Ad quem appellandum est. Quando et 
quotiens appellari potest. Qualiter est appellandum. Quando 
remota est appellatio in rescripto. Quantum temporis datur 
appellanti. Quod appellatione interposita nihil est innovandum. 

14. -De arbitris ... Quid est arbitrium. Quis potest esse 
arbiter et quis non. In quot possit compromitti. De quibus 
valeat rebus compromitti. Quid potest arbiter et quid non. De 
effectu arbitrii. Qualiter connrmatur compromissum. 

15. 2e archiepiscopo. In qui bus casibus archiepiscopus 
est judex ordinarius provinciae suae. Quod ar-i nil juris 
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habent in subditis suffraganeorum, nisi quod est eis a jure 
concessum. Et quid possit a. et quid non committere. 

16. De archidiacono. A. major est archipresbitero secundum 
quid. Quicl ad ejus officium pertineat. Quid pertineat ad juris

dictionem ejus. 
17. De officio archipresbiteri. 
18. De assessoribus. 
19. De auctoritate romani pontificis. 
20. De baptismo. Quid sit b. Quae materia. Quae forma. 

Quando' potest conferri et a quo. De intentione baptisantis 

et baptisati. 
21. De beneficio. Propter quid b. ecclesiasticum clericis 

datuI'. Propter quid est auferendum. Utrum quis plum beneficia 
simul possit habere. Infra quod tempus b. debet conferri. 

22. De bigamia. Quid sit et quot eius species. 
23. Debello. Quid sit justum b. Quis potest b. movere. 

Quo modo componere debeat habens justum b. cum adver

sario suo. 
24. De bonis clericorum et e\5clesiarum. 
23. Canones. Qui dicantur c. proprie. Quidam c. poena:> 

diversas infligunt. 
26. Quid sit canonia. 
27. De canoniea portion(3. De quibus deduci debeat cano

nica portio et de quibus non. Quae ecclesia debeat habere c. 
p-em et quid dicatur c. p. 

28. De capitulo. Quanta pars totum c. dicatur. Quid 
possit facere c. et quid non. C. potest corrigere canonicorum 
excessus. Qualiter possit c. convenire vel conveniri. 

29. De casibus fortuitis. 
30. De causa. Unde dicatur et quot sint ejus species. 

Quid sit principium causae et finis. Q.uot requiritur in causa. 
Ubi debet tractari causa. Et coram quibus et quibus temporibus 
causa agitari non debet. 

31. Cautionis nomine quid intelligatur. Quis debet recipere 
c-em. 

?~: Quid nomine censurae intelligatur. 
33. De citatione. Quando potest peremptorie citari et 

quand'Onoil'. De edicto c-is. De libello citationis. De loco 
c-is. Quando ire teneatur citatus et quando 110n. 
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34. Quid intelligatur nomine civitatis. 
35. De coactione. 
36. Cui et propter quid debeat dari coadjutor. 
37. Qualiter concesso uno aliud intelligatur esse concessum. 
38. De confessione. Quae c. praejudicat et quae non. C. 

contra naturam facta non nocet. C. de alieno facta nulla est. 
Quod primae coni sit standum. De revocatione c-is. Et de 
cone sacramentali. 

39: De confirmatione. Quid sit. De effectu c-is et quod 
c. non valet, ubi originale cassatur. 

40. ,Quid est collusio. De poena colludentis. 
41. De commissione. 
42. De ~ commodato. Quid sit c. et unde dicatur. In quibus 

rebus consistit c. Quis potest commodare et cui. De natura com
modati. Quando quis tenetur ex contractu c-i. Qualiter rcddi 
debeat c. 

43. Quod spirituale possit commutari cum spirituali. 
44. ,Quot modis dicatur conditio. De speciebus c-is. 
45. De compositione (amicabili). 
46. De compellione (sic!). 
47. De compendio et congregatione. 
48. De consecratione. episcoporum. A quo et qualiter 

debeant consecrari. A quo et quando potest ecelesia conse
crari. In quibus casibus ecclesia consecrari debet. 

49. De conservatoribus. 
50. 'De consuetudine. Quid sit et unde dicatur. A quo 

et ex quat actibus indu~itur. Quae c. dat jurisdictionem. De 
cone generali et speciali. 

51. De constitutione. Quid est c. et unde dicatur. Quis 
possit fa cere c-em. De virtute c-um. Qualiter deb cat esse c. 
et quando ligat. 

52. Quando de consilio quis teneatur. Quando c. quis 
quaerere teneatul'. 

53. Quando dicitur quis consentire et quando non. 
54. De conspiratoribus. 
55. De correctione publica. 
56. De contractu. 
57. Quando quis debet contumax reputari. De poena con

tumacis. 
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58. Quando conversus gaudeat, privilegio elericali. 
59. _Ubiquis possit conveniri. Qualiter quis debeat c. 
60. Qui corpus unum faciunt. 
61. De officio custodis. 
62. De clausulis. 
63. De clericis. De habitu c-orum. Ne c-i immisceant 

se negotiis saecularibus. De vita et honestate .c-orum. De 
coo uxorato. De coo criminoso. De coo percussore. De coo 
venatore. De c-is residentibus. De hospitalitate c-orum. De 
pluralitate beneficiorum. De aetate ordinandorum. Qui Col 
debent appellari. Quod c-us teneatur dicere horas suas. De 
foro competenti c-orum. De inimia c-orum. De privilegio 
c-orum. De c-is peregrinis. De differentia cleri civitatis et 
dioecesis. 

64. De crimine. De c-e enormi et manifesto. De c-e 
mediocri et occulto. De c-e ecclesiastico et saeculari. 

65. Quis dare possit et quis non. 
66._UIJde non debet quis dampnum portare. 
67. De debito petendo. 
68. De officio decani. 
69. De decima. Quid est d. et quae sint ejus species. 

Quibus personis decimae debent solvi. A quibus d. debellt 
sol vi. De qui bus debent solvi. Utrum possit privilegium dari 
de d-is non solvendis. De d-is datis laicis in feudum. De d-is 
novalium. Utrum d-is possit praescribi. Quae mala oriuntur, 
Sl d-ae non solvuntur. Quae bona, si solvuntur. 

70. Qualiter decretum ligat. 
71. Quis potest degradare. 
72. De delegato. Quis est d-us. De aetate d-i. Quod d-us 

major est ordinario et etiam gellerali legato in causa (sibi 
commissa). De potestate d-i. Quid est officium d-i. An d-us 
possit committere totam causam. Utrum pluribus possit causa 
committi. D-us debet monere seu vocare conjudicem suum. 
Quare quis d-us esse non potest. (Quando et qualiter d-us 
recusari potest.) Quando d-us alteri committere (potest) vices 
suas. Quando exspirat jurisdictio d-i et quando non. Quibus 
personis debeat causa delegari. Quando d-us dicitur excedere. 

73. De denuntiatiolle. Quis teneatur ad denuntiandum. 
Quae personae ad d-em non admittuntur et de poena denuntiati. 
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74. De deposito. Quid sit et unde dicatur. In quibus 
rebus consistit d. De diligentia circa d. habenda. 

75. Diffiniendum non est ubi apostolus non diffinivit. 
76. De diffidentia. 
77. De digno et indigno. 
78. De dispensatione. In quibus casibus solus papa dispen

sare potest. In quibus papa dispensare non potest. De d-ne lega
torum papae. De d-ne archiepiscoporum. De d-ne episcoporum. In 
quibus casibus dispensare non potest episcopus. De d-ne abbatis. 

79. De dolo. Quid est d. malus et bonus. De d-o in 
contractu aut extra. 

80. De domicilio. 
81. De donatione. Quid sit et unde dicatur. De speciebus 

d-is. Quis possit donare et quis non. Quae res donari non 
possunt. Quibus casibus d. revocatur. De d-e sub conditione 
facta. De d-e facta piis locis et non personis. De d-e facta 
propter nuptias. 

82. De dote. Quid sit et quae sint eius species. 
83. De dubiis in fide. 
84. De duello. 
85. De ecclesia. Quot modis sllmitur ecclesia.. Quare ec. 

romana est caput omnium. Quod e. religiosa non debet clericis 
assignari. Quod e. fungatur multiplici (triplici) jure. Quod cathe
dralis e. debet vocare praedicatores ad praedicandum et ad 
poenitentias dandas. Quod plures e-ae non debent similiter 
haberi. De unione e-rum. De e-is aedificandis. 

86. De emunitate ecclesiae. Quid sit et unde dicatur. 
Quantam e-em habeat ecclesia vel cimiterillm. Quantam homines 
et res ecclesiasticae vel mansus ejus. Quae poena violantium 
e-em ejusdem. 

87. De custodia eucharistiae. 
88. De electione. Quid sit. Qui possunt eligere. De e-e 

papae et imperatoris. Quis eligi possit et quis non. De forma 
e-is. Qui non possunt eligere. De modo compromissionis in 
e-e. De conditionali et alternativa. Qui sunt ad e-em vocandi 
et qualitel'. An laici e-i debeant interesse. De tempore e-is 
spectando. De e-e, quae nulla est. De cassanda e-e. De exami
natione et confirmatione electi. A(J. quem spectat e. canonicorum 
et personatum habentium. De accusatiol1e et impugnatione e-is. 
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89. De emptione. Quando et qualiter cOl1trahatur. De 
quibus rebus est venditio et e. De emptoris exceptionibuB. De 
emptione litigiosi contractus. 

90. De emphyteuta non solvente pensionem. 
91. Quid dicitur esse. 
92. De episeopis. E. unus est unius civitatis. Quid possit 

e. petere a subditis suis. Quae possit committere et quae non. 
Quantum potest e. piis locis concedere. Quod e. est superior 
rege. Quod solus e. potest honorem conferre. Dee-o, qui 
renunciavit beneficio. De modo consecrationis e-i. E. potest 
diversas ecclesias unire. 

93. De sententia excommunicationis. Quid sit et quae ejus 
species. Quis possit excommunicare et quis non. Pro quibus 
causis est infligenda. Quod pro contumaeia infligi debet. De 
ex-ne a jure inflicta. De e-e propter haeresim. De e-e propter 
manuum injectionem. De e-e regularium se invicem percu
tientium. De e-e propter ratihabitionem. De non ex eommuni
catis propter injectionem manuum. Quod praelatus et magister 
non sit excommunicatus, si percutit subditum et discipulum 
suum. Quod non est ex-tus, qui pereutit clericum ludendo. 
De e-e violantium eeclesiasticam immunitatem. Qualiter debeat 
fieri ex. De poena non servantis e-em. De e-e injusta. De e-e 
lata post appellationem. Quis absolvit ab e-e juris. De forma 
absolutionis. An ex-tus possit intrare ecclesiam. De poena 
participantis cum ex-to. In quibus casibus possit quis cum 
ex-to participare. Quando tenetur quis ex-tum vitare. De e-e 
mmon. 

94. De exceptionibus. Quid sit exceptio. Quae ejus divisio. 
Quando debet opponi. De e-e exeommunicationis. Quis possit 
excipere. Et quis sit e-is effectus. 

95. De executione mer a et mixta. 
96. De exennns. 
97. De exemplis. 
98. De nimia expressione. 
99. Quod expensae repeti possunt. 
100. De fama, quid sit et unde dicatur. Utrum fama per 

se probet. 
101. De facilitate veniae. 
102. De eo, quod fit contra leges. 
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103. De falsitate. Quid sit, quis dicatur falsarius. Quando 
litterae dicantul' falsae. Et qualiter puniatul'. 

104. De officio et posse feminarum. 
105. De feriis. Qualiter f -ae dicantul'. Qualiter distin

guuntul'. Et quando f-arum tempore agi possit. 
106. De feudo. Quid sit feudum et, unde dicatur. Quae 

res infeudari possint. Et quibus modis perditul' f. 
107. De fidejussoribus. Quid sit. Quis fidejubere possit 

et quis non. Ad quid teneatur f. Et in quibus casibusteneatul' 
principalis f-ri. 

108. De fi1iis legitimis. Quot sunt genera f-orum. Qui 
filii sunt legitimi et qui non. Et qua1iter non legitimi legiti
mantuI'. Qui sunt filii spurii. Quid f. fa cere possunt de bonis 
pateruis et quid non. 

109. De fi1iis presbiterorum. Quare f. Pl'. pl'ohibeantul' 
ordina1'i. Quae dispensatio circa eos fiat et quis possit cum 
ipsis dispensare. 

110. Quid filius alienare non potest. 
111. De foro competenti. Quid sit forus. Unde constat. 

Quod clericus non possit renuntiare foro suo. 
112. De furto. Quid sit et unde dicatur. In qua 1'e com

mittitur. Quae furti species. Quibus modis quis participat furto. 
Et quae poena furti. 

113. Quibus modis fit fraus. 
114. De fructibus. 
115. De generalitate et il1firmitate (recte: infinitate). 
116. De grege. 
117. De heredibus. 
118. De haereticis. Quot modis h. quis dicatur. Qua poena 

feriatur. Qualiter ab haeresi rediens recipiatur. 
119. De homicidio. Quid sit et unde dicatur. Quot sunt 

ejus species. Et quae poena. 
120. Quo modo honores sint conferendi. 
121. Quid sit yconomus. 
122. De speciebus ignorantiae. 
123. De incendiariis. Quis dicatur 1. et quae sit eorum 

poena. 
124. De indulgentia. Quis eam fac61'e possit et quibus et 

quantum valeat et quando. 
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125. De induciis. A quo debeant dari, cui et quando. 
126. De infamia. Quid sit et unde dicatur. Et qualitel' 

inquirendum est de ea. Et qualiter puniatur infamis. 
127. Videndum est de speciebus infinitatis. 
128. Quid sit ingenuus. 
129. Inimicitiae graves. 
130. Quid imperator sit et quid ejus officium. 
131. De irregularitate. Propter quid contrahatur et per 

quem dispensetur. Et sciendum, quod i. contrahitur propter 
homicidium, simoni am , bigamiam, propter divini officii et 
ordinis susceptionem et executionem prohibit am , item propter 
excommunication em, item propter corporis deformitatem nimiam 
et propter conditionis et legis infamiam. 

132. De interdicto. Quis potest interdicere et quis interdici. 
Quando dicatur i. generale et quando particulare. Et, an clerici 
in generali interdicto interdicti dicantul'. Et quando dicatur 
locus interdictus et persona, et quando locus tan tum et persona 
tantum. Et quid concedatur in generali interdicto et quid 
negetur. Et quando teneatur quis servare interdictum et de 
poena non servantis. 

133. De instrumentis. Quid sit i. Qualiter hoc accipiatur. 
De speciebus i-orum et propter quid i-a reprobantur. 

134. Quid sit instituere. 
135. De injuria. Quot modis dicatul'; quis possit injuriari; 

quibus modis et cui datm haec actio. 
136. Q uis potest interpretari. 
137. Quis potest impetrare. 
138. De interesse, quat modis dicatur. 
139. De impossibilitate. 
140. Quis dicitur intrusus. 
141. De jejunio. Quid sit et quibus temporibus sit jeju

nandum. 
142. De judaeis. Unde dicantur. Qualiter 

ad fidem. Qualiter a christianis sunt tractandi. 
de servis eorum. 

invitandi sint 
Quid juris sit 

143. De judiciis. Quid sit et unde dicatur. Et quot modis 
distinguitur. Et quid requiratur ad constituendum judicium. 

144. De officio judicis ordinarii. Quis sit, quid sit eius 
officium et quae potestas. 

Sitzungsber. d. phil.-hist. Cl. CXVII. Ed. 4. Abh. 5 
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145. De officio judicis in communi. Quid sit o. j-is, in 
quibus locum habeat, quando imploratur et quando providere 
debet de advocatis. 

146. De jure communi et speciali. Et propter quod rigor 
juris debeat temperari. De divisione jurisdictionis (ordinariae 
et delegatae). 

147. De juramento. Quid sit et unde dicatm:. Quot ejus 
sunt species. De j-o licito, de j-o illicito, an sit perjurium. 
Quot modis vergat j. in pejorem exitum. Quae conditiones 
intelligantur in j-o. Quis possit dispensare in j-o. De forma 
j-i praestandi a praelatis; de poena non servantis j. 

148. De juramento calumniae. Quid sit. Quae in se con
tinet. In quo differat a quibusdam aliis .i-is. Quis ipsum 
praestare deheat. Quando praestetur et in qui bus casibus. 

149. De laicis. 
150. De officio legati. Quid sit. De triplici genere I-orum 

et eorum officio, quanto tempore durat l-i o. et qualiter finiatur. 
151. Quid sit legatum. 
152. De legitima (portione). 
153. De quadruplici lege (divina, humana, jurisdictionis, 

dioecesana ). 
154. De libero homine et ecclesiae liberto. 
155. De libello. Quid est. In quibus casibus locum habeat 

l-i oblatio. Quae in 1-0 debeant contineri. De I-orum effectu. 
Et utrum possit mutari 1. 

156. De litteris. Quibus creditur et quibus non. Et quando 
carel'e debet quis commodo litterarum. 

157. De litis contestatione. Quid sit et quid sit litis ex
ordium. Qualiter fiat et quid operetur. 

158. De ludente ad aleas et taxillos. An committat pecca
tum, qui ludit. An debeat restitui, quid in ludo acquiritur. 

159. De magistris. Quales debeant esse. Et an possint 
accipere collation em a scolaribus. 

160. De matrimonio. Quid s.it et unde dicatur. Qualiter 
contrahatur. Quae sit causa. Quis potest contrahere. Quando 
fuit institutum. Uhi et quibus verbis et propter quam causam. 
Quis sit effectus m-i. Quae ejus bona. 

161. De clandestino matrimonio. Quot modis dicitur c1. Et 
an manifestum m. praejudicet clandestino. Et quae sit poena 
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contrahentium claudestinum. De matrimonio iniciato, rato et 
consummato. 

162. De impedimentis matrimonii. De errore personae. De 
i-a conditionis. De c-e apposita. Quot sunt ejus species. 
Quae suspendant m. vel sponsalia. Quae viciant et quae ha
beantur pro non adjectis. De i-a voti. De cognatione, quae 
triplex est sc. carnalis, spiritualis et legalis. De consanguinitate 
carnali. De cognatione spirituali. De cognatione legali. Quae 
crimina m. impediunt. De dispari cultu. De i-to violentiae. 
De i-o ligationis. De affinitate et publicae honestatis justitia. 
De impotentia coeundi. Quid sit et quae sunt ejus species. 
De impotentia naturali et accidentali. Et quando et qualiter 
fit divortium propter eam. De i-to feriarum. De m. -0 contracto 
contra interdictum ecclesiae. 

163. Quis matrimonium accusare possit. De conjugio le
prosorum. De divortio propter fornicationem. An possit vir 
reconciliare uxorem adulteram invitam. 

164. De malitia et mancipiis. 
165. De manifesto et occulto crimil1e. 
166. De mandato, cui oboediendum est. 
167. De maiOl'itate; ex quibus causis major dicitur. 
168. De mendacio. Quid sit et in quo differant haec tria 

sc. mendacium, mentil'i et dicere falsum et quot sunt genera 
mendaciorum et quando dicatur mortale et quando veniale. 

169. De metu. Quid sit et quis metus excusat et quando 
subvenitur metum passo. 

170. De missa. Quis eam celebrare possit et quando. 
171. De monachis. Priores sine causa removeri non debent. 

Quae religiosae domus dicuntur. Si monachi capellas funda
verint (quid juris sit.) 

172. Quando mora purgari potest. 
173. De multitudine onerosa. 
174. De necessitate. 
175. De negativa an possit probari. 
176. De negligentia. 
177. De nominatione canonica. 
178. De notorio, quot modis dicatur. 
179. De novi operis nunciatione. Quid sit novum opus 

et quid nunciare et ad quem nova opera pertineat nunciari. 
5* 
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Et cui sit nunciandum. Et qualiter fiat nunciatio. Et qualis sit 
nunciationis effectus. 

180. De novalibus. 
181. De oboedientia et in quibus consistit. Cui oboedien

dum est et in quibus. 

182. De oblationibus. Quot sint earum species. Cui sint 
dandae. Et an necessariae sint solvendae. 

183. De obligatione. Quando tenet et quando non. 
184. Qui dicuntul' officiales episcoporum. 
185. De ordinibus conferendis. De tempol'ibus ordinan

dorum et qualitate. Quis possit ordines conferre. De forma 
ordinandi. De clerico ordinato per saltum et de non ordinato 
ministrante. De ordinatis a simoniaco et haeretico et excommuni
cato. De aetate ordinandorum. De servis et illegitime natis 
non ordinandis. 

186. De pactis et eorum divisione. Quid sit p. et un de 
dicatur. De speciebus pacti et eorum divisione. 

187. De patientia. 
188. De patriar~ha et primate. 
189. De patre, quot modis dicitur et de potestate p-is 

in filium. 

190. De jure patronatus. Quid sit. Ex quibus causis pro
veniat. Quae competunt patrono. An valeat institui, quem 
patronus praesentavit. Utrum jus patronatus transferatur et 
dividatur. 

191. De pallio. Quid sit, cui debeat concedi et a quo; 
et in quibus locis et temporibus sit utendum. 

192. De parochiis et de alienis parochianis. 
193. De pedagiis, quidagiis et salinariis. Quis potest ea 

constituere. 

194. Quid est poena. Quot sunt ejus species, quae, quibus 
et a quibus inferri debeat. De poena furis, raptoris et quorun
dam aliorum. 

195. De poenitentia. Quid sit et unde dicatur et de 
speciebus ejusdem. De p-a publica et privata. Et quis possit 
privatam imp onere. Utrum alius quam proprius sacerdos. An 
poenitentia possit imponi . a non sacerdote proprio. An sit p. 
dividenda vel teneamur venialia confitel'i. An debeat quis ab
solvi sub conditione. Et an recidivus teneatur de novo confiteri. 
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An teneatur quis confiteri circumstantias peccatorum. Utrum 
sacerdos in aFquo casu possit l'evelare confessionem. De p. 
imponenda, quando sanguis Christi cadit super altare. 

196. De pluribus petitionibus. 
197. De pensionibus rei ecclesiasticae. 
198. Quot modis dicatur perfectus. 
199. De personatu. 
200. De permutatione. Quid sit et qualiter contrahatur. 

Et quae res valeat permutari. 
201. De peregrinis et ignotis. Quid subsidium indulgeatur 

eis a jure. 
202. De pignore. Quid sit et unde dicatur. Qualiter obli

gatio pignoris contrahatur. Quae res p-i 0 bligari possunt. Ad 
quid dator et receptor p-is teneatur. 

203. Quid contineatur nomine populi. 
204. De postulatione. Quid sit. Quis debeat postulari et 

qui valeant postulare et qualiter fieridebeat et pel' quos. Quis 
sit ejus effectus et quid juris aquiritur per eam. 

205. De causa possessionis et de eo, qui mittitur in 
possessionem causa rei servandae. Quot sunt species possessionis 
et quis dicitur possidere. De p-e justa et injusta. Et qualiter 
p. transferatur. Quis mitti debeat in p-em et ob quam causam. 
Quid juris sequatur missus tam in personali actione quam in 
reali. Et quae differentia sit inter primum et secundum decretum. 
De differentia realis et personalis actionis. 

206. Positiones assertivae et negativae et quando fieri 
possunt. 

207. Quid dicitur posse. 
208. De puero, quid sit. 
209. De praebendis. Quid sint. Cui conferri debeant, a 

quo et qualiter. Infra quod tempus debeat conferri Pl'. et ad 
quem devolvatur potestas, si infra illud tempus non conferatur. 

210. De concessione praebendae. Quae praebenda videtur 
non vacare et quis possit concedere vel promittere non vacantem. 
Quid jus aquiritur ad primam vacantem et qualiter prima vacans 
promittitur. 

211. De precario. Quid sit et unde dicatur. De differentia 
Inter precarium, donationem et commodatum. Qualiter Pl'. con
stituatur et solvatur. 
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212. De praelato. Quid po'ssit per se et quid de consensu 
capituli sui. 

213. De praescriptione. Quid sit et quae exigantul' in 
pr-e, contra quae et quando Pl'. non currit. De his, qui 
pl'aescribere possunt. De speciebus pr-um. De effectu pl'-is. 

214. De praesumptione. Quid sit et quot ejus species et 
quibus pr-bus statuI' et quibus non. 

215. De primitiis. Quid sint. Ubi dandae et quantae 
debeant esse. 

216. De principio. 
217. De p1'ivilegiis. Quid sit, unde dicatur, quot sunt ejus 

species, Quis possit illud concede1'e. Quanto tempore durat. 
Quis potest Pl'. interpretari et cui datur Pl'. 

218. De probationibus. Quid sit et unde dicatul'. Quid, 
quis probare debet; cui, qualiter et quando sit facienda Pl'. 

219. De p1'ocu1'atore. Quis dicatul' Pl'. et qualiter con
stituatur, et quis instituat et quis instituatul'. Et de procuratoris 
malidato. In qua causa dantur pr-es. De revocatione pr-is. 
De officio pr-is. De effectu pr-is. 

220. Qualiter potest quis profiteri. 
221. De protestatione. 
222. De prohibito et concesso. 
223. De promissionibus. 
224. Quis dicatur pubes et puerpera et quid pudentia. 
225. De pl'orogatione. 
226. Quid sit purgatio canonica. Cui sit indicenda et 

qualiter. Quibus numeris compurgatorum et an purgatus possit 
super eo iterum accusari. De poena deficientis in p-e. 

227. De purgatione vulgari. Quid sit et quare prohibita 
et quid valeat. 

228. De quaestionibus et ecclesiarum quaestoribus. 
229. De raptoribus. Quis dicatur raptor. De poena 1'-18 

rerum et mulierum. 
230. De ratihabitione. 
231. Quis potest reconvenire et reconvenm. 
232. De regularibus et religiosis. Qui dicantur r-es et 

qui r-i. Et quid p1'ofiteri debent 1'-es et in cujus manibus. De 
professione tacita et expressa. De tempore probation is et aetate 
ing1'edientium et an 1'-es possint ad aliam religionem transire. 
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233. De reverentia l'eliquiarum. 
234. De renunciatione. Quid sit. Quis possit ct cui renUl1-

Clan debeat. Et quis sit r-is effectus. Quis compellatur 1'enun
ciare; si renuncians postea potest poenitere. 

235. De rescriptis. Quid sit. Quis l'escriptum concedere 
possit. Super quibus rebus. De differentia r-orum. Qualiter 
1'-a tollantur. Quis potest interpretari et quanto tempore durat 
1'. De generali et speciali 1'-0. Quando confel't jurisdiction em. 
Quale debeat esse r. et qualiter puniatur, qui falso impetl'at 
ipsum. 

236. De restitutione. Quid sit. Quis debeat 1'estituere. 
Cui "et quando et qualiter facienda sit. Et primo de 1'-e praela
torum et clericorum. De 1'-e turpiter acquisitorum. De 1'-e 
naufragii, pelagii et de 1'-e questorum et talliarum. De 1'-e 
dampnorum in bello injusto. De 1'-e raptorum. De 1'-e emptorum 
de rapina. De r-e here dum raptoris. De 1'-e judicis male judi
cantis. De 1'-e falsi advocati, testis et accusatoris. De forma 
r-is. De 1'-e furti, usurae et simoniae. De quibus restituens 
potest facere eleemosinam. De 1'-e spoliatorum. 

237. De 1'-e in integrum. Quid sit. Quibus modis per eam 
succuratur. Quomodo, quando et a quo haec r. possit indulgeri. 

238. Si res inter alios acta aliis praejudicat. 
239. Quis respondere teneatur et quando. 
240. De sacerdote, quid possit facere. 
241. De sacramentis. Quid sint. Quot sint eorum species. 

Quis sit eorum effectus. Quae s. possunt iterari et quae non. 
Et quare fuel'int instituta. 

242. De officio sacristae. 
243. De sacrilegio, quid sit et unde dicatur et quot modis 

committitur et quae poena s-i. 
244. De sagittariis et ballistariis et eorum poena. 
245. De sententia, quid sit, quot sint ejus species, a quo 

sit pronuncianda, qualiter et quando. Quis ejus effectus et 
quo remedio s. sublevetur. 

246. De sepulturis, quid sit et quid jus s-ae, quae ecclesia 
hoc jus habeat, qui bus interdicitur ecclesiastica s. 

247. De sequestratione possessionum et fructuum, quid 
sit s., quid sequester, quot sint modi sequestrandi, an sit licita 
et in quibus casibus locum habeat. 
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248. De severitate, quando exercenda est et deserenda. 
249. De servitute, quo jure est introducta et an servus 

valeat ordinari, et an servus ecclesiae cum servis laicorum 
possit commutari. 

250. De sicariis. 
251. De sigillo authentico. 

~5~. De simonia, quid sit, unde dicatur, quot modis 
c~mmlt~ltur. De s-a commissa in ordine. Per quem cum simo
maca dlspensetur. De simoniace in monasterio recepto. De simo
nia in beneficio commissa. De s-a in divinis officiis commissa. De 
s-a in exsequiis mortuorum, processionibus et cOllfraternitatibus 
commissa. De s-a in belleficiis conferendis. De magistro e qui 
vendit scielltiam. ' 

253. De simulatione. 

. 254. D.e syndic~, quid sit et unde dicatur. Quid sit ejus 
officmm et III quo dlfferant procurator, syndicus, yconomus, 
actor, defensor et vicedominus. 

255. De scismate, quid sit, unde dicatur, in quo differat 
ab haeresi. Qua poena scismatici pUlliantur. 

256. De solutione indebiti. 
257. De sorte, quid sit et quae sint species divinationis. 

Quae divinatio sit permissa et quae prohibita et de poena 
sortilegii. 

258. De subdelegato, an possit delegare. 
259. De subdiacono papae. 
260. De subtilitate. 
261. De diversis substitutionibus; quibus verbis fiat et 

quando evanescit. 
262. De successionibus ab intestato. Quot modis dicatur 

quis decedere intestatus et quis intestato morienti succedat 
et in quibus rebus. 

263. De supplicatione. 
264. De suspensione, quid est esse suspensum, quoad se 

et quoad alios. Quid possit suspensus et quid non. 
265. De scandalo, quid sit scandalizare et utrum omne 

scandalum sit mortale et quibus casibus sit vitandum. 
266, De scripto authentico. 
267. Q,uid dicimur scire. 
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268, De sponsalibus, quid sint et unde dicantur, qua forma 
contrabantur et qua aetate, Quis effectus sp-ium et utrum pos

sint dissolvi. 
269. De spoliatione, quid sit et quando restituatur spoliatus. 
270. De differentia spurii et manzeris et nothi. 
271. De taciturnitate, quando sumitur pro consensu. 
272. De testamentisj quid sit et unde dicatur. Qualiter 

conficiatur. Quot sunt ejus species. Quot testes requirantur in 
eo. Quis pOBsit testari. Qualiter infirmetur et quaEs sit ejuR 
effectus. De illis, quae ponenda sunt in fine testamenti ad ma
jorem firmitatem. De fideicommissariis et executoribus t-orum. 

273. De testibus; qui possunt esse testes et qui non. Quot 
t-es requirul1tur in omni causa. Quid jurare debent. Quando et 
quotiens pl'oducendi sunt. De quibus interogari debent et in qui
bus concordare. Et an post publication em possunt plures produci . 

274. De testibus, an sint cogendi et qualiter et in quibus 
casibus et an peccent t-es subtrahendo se a testimonio ferendo; 
item si aliquid accipiant pro eo. 

275. De tempore. 
276. De termino peremptorio. 
277. De tergiversatione. 
278. De titulo multipliciter dicto. 
279. De torneamentis, quid sint, quare fieri prohibeantur 

et quae poena ibidem pugnantium. 
280. De tutore. 
281. De transactione, quid sit et unde dicatur. Quis possit 

transigere. De quibus rebus. Et in quibus cesset tr. et quis sit 
tr-is effectus. 

282. De treuga, quid sit et quibus temporibus maxime 
debet observari. 

283. De unctione; quid sit, quae et ( a) quo unganiur, quid 
significent unctiones. 

284. De venditione. 
285. De verborum formis. 
286. Quis possit verberari. 
287. De veritate non dimittenda. 
288. De vicario, quid sit et quod ejus officium, in quibus 

casibus possit per vicarium deserviri. Quod jus habeat v. III 

ecclesia, in qua servit et an possit quis habere plures v-as. 
Sitzungsbel'. d. phil.-llist. CJ. CXVII. !ld. 4. Abh. 6 
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289. De vi repellenda. 
290. De voluntate multipliciter sum pta. 
291. De voto, quid sit, quot sunt ejus species. Quis pOBsit 

vovere, quae et qualiter vota possunt redimi. De voto conju
gatorum. 8i novicii infra annum possint redire ad saeculum. 
De v-a Jerosolimitano. De v-a peregrinationis et abstinentiae. 
De v-o conditionali. ' 

292. De usura, quid sit et unde dicatar. Quae ejus spe
cies. In quibus casibus permittatur vel prohibeatur. Qualiter 
usurarii et eorum heredes compellantur ad restitutiones u-rum. 
De u-a pignoris. 

293. Quidam casus sunt secundum quosdam, in quibus 
potest quis dare pecuniam suam et licite in de recipere lucrum. 

294. Quis dicitur usuarius. 
295. De utilitate publica, quae praeferenda est aliquando 

privatae. 
296. Christianorum duo sunt genera, 

Anhang III. 

Processformulal'e aus dem Danziger l'iIauuscripte des so
genannteu Ol'do 'Judiciarius Joauuis .Andreae. 

Fol. 56 p. v. De procuratorio. 
In procuratorio scribendo primo est causa assignanda, 

quare ipse reus personaliter non potest comparere et postea 
scribendus est ille nominatim, qui a reo procurator suae causae 
cOllstituitur. Postea scribendum est: ipse reus promittit se ratum 
habiturum, quidquid suus procurator ordinaverit super sua causa; 
postea scribenc1um est datum. Procuratorium: Viro in Christo 
devoto magistro H. commendatori Oppaviensi Th. advocatus et 
scabini in J aegerndorf bonae voluntatis et sui famulatus con
tinuum incrementum. Cum propter guerarum diversitates et 
propter viarum discrimina continua metu rerum et personarum 
coram vobis in judicio comparere non possimus propriis in per
sonis, exhibitorem praesentium magistrum Joanl1em procuratorem 
nostrae causae constituimus, transmittentes eundem, ut pro nobis 
domino lVI. coram vobis ad objecta respondeat excipiendo, appel
lando et singuIa faciendo prout sibi videbitur opportunum. Nos 
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vero fide vera et sincem promittimus, nos ratum habituros, 
quid quid per ipsum fUel'it ordinatum. Datum etc. Anno do i etc. 

V. dei gratia abbas talis loci universis praesentes litteras 
inspecturis salutem in domino. N overitis, quod constitutus in 
nostl'a praesentia dominus P. canonicus ecclesiae Olomucensis 
fecit, constituit et ordinavit magistrum G. rectorem scolarium 
de tali loco suum verum et legitimum procumtorem coram quo
cunque judice videlicet ordinario, delegato, subdelegato delegati 
vel subdelegati in causa sua vel in callsis, quam vel quas mo
vere intendit contra personam vel personas spirituales vel sae
cuI ares, in dignitate positas vel privatas, ad agendum et defen
dendum, contradicendum, excipiendum et replicandum, libellum 
offerendum et a parte altera recipiendum, juramentum de ca· 
lumnia vel de veritate dicenda in animam suam praestandum 
et a parte aHera requirendum, debitum exigendum, ad transi
gendum vel ad componendum, ad appellandum et si ei utile 
videbitur appellationi renunciandum, et si necesse fuerit loco sui 
procuratorem aut procul'atores constituendum vel constituendos 
et revocandi eum vel eos, quandocunque et quotiescunque sibi 
videbitur expedire, et generaliter ad omnia in quibus verus et 
legitimus procurator plenam habet potestatem; promittens dictus 
dominus P. canonicus coram nobis ratum vel tutum habiturum 
sub ypoteca rerum suarum, quicquid perpraedictum G. magistrum 
aut substitutum ab eo vel substitutis ordinatum fUel'it seu 131'0-

curatum in praemissis et in quolibet praemissorum. Datum etc. 
Processus petitionis fonnandae. 
Petiti9 autem sic potest scribi, si talis videtur causa te

noris: Domine judex! Ego Jo. talis plebanus conqueror de civibus 
in tali loco, quod me indebite spoliaverint rebus meis in dote 
et extra dotem ad valorem XX. marcarum oppaviensis ponderis 
et argenti, quas peto mihi restitui salvo jure addendi, minuendi, 
corrigendi. Haec peto. 

Quo modo appellatio sit scribenda. 
Appellatio debet scribi, quod primo ponatur petitio; deinde 

causa, quare appellatur, ut si haec esset sententia (sic). 
Domine judex 1 a reverendo patre nostro tali episcopo 

delegate. Ego Jo. eruditor parvulorum in tali loco ab advocato 

1 A. reverendo patri hat die Handsehrift. 
6* 
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et civihus de .I aegerndorf procurator constitutus super causa, 
quae vertitur inter dominum lYI. de tali loco ex pai,te una et 
inter praedictos viros ex parte altera, peto humiliter et devote, 
quatenus mihi et parti meae ad comparendum coram vohis 
detis inducias ampliores, praecipue cum propter gum'arum di
versitates et viae discrimina pars mea metu rerum et persona
rum coram vobis non possit nec audeat ad praesens in judicio 
personaliter comparere; cum ego etiam non possum nec suffi
ciam eOl'um partem plenius gubernare. Et quare michi et parti 
meae dare recusatis inducias et nos vocatis ad locum non tutum 
isto tempore, ego appello in his scriptis ad praesentiam vene
rahilis patils nostri Th., olomucensis episcopi, ponens me et 
partem meam sub suam protectionem et apostolos cum magna 
instantia peto et iterum atque iterum peto. - Ex(p )o(nitur) qua
liter acta sunt scribenda post litis contestationem. 

Anno dom. MCCLXXXIP Ego M., talis loci plebanus, 
auctoritate domini episcopi Olomucensis ad petition em domini 
H. citavi cives de Jegerndorf, ut compareant coram vohis in 
Lubschiz in die Sti Andreae. Eodem die magistro .Io., doctore 
puerorum in .Iegerndorf, comparente pro civibus coram nobis, 
tunc dominus M. exhihuit petitionem suam in scriptis in haec 
verba: domine judex etc. Cujus petitionis copiam procurator 
civium sihi petehat exhiberi. Qua exhibita quaere bat a do
mino, utrum omnes cives impeteret; R( espol1sum), quod sic. 
Tunc procurator civium respondit, quod essent innocentes. Et 
sic lite contestata recepimus juramentum de calumnia. ah utra
que parte. Tunc actor dicebat, se velIe probare ,intention em 
suam. Cui dilation em dedimus ah isto die usque ad Nycolai. 
Acta sunt haec coram H. et istis et istis. Explicit ,J udiciarius. 

Ausgegeben am 13. October 1888. 
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